


 
 

 
Arsyetim për thirrjen e mbledhjes urgjente 

 
Sipas shkresës Nr. 00-016-5330 të Kryesueses së Kuvendit të Komunës të datës 07.02.2022  drejtuar 
anëtarit të Kuvendit të Komunës Enver Rugova dhe Kryetarit të Komunës Ilir Ferati, deklaron se 
nuk janë plotësuar kushtet për mbajtjen e mbledhjes së jashtëzakonshme të Kuvendit të Komunës 
ku si bazë ligjore përmend vetëm Ligjin për Vetëqeverisje Lokale në mënyrë të përgjithshme, duke 
mos ofruar asnjë bazë konkrete ligjore se cilave nene iu ka referuar në shkresën përkatëse.  
 
Bazuar në shkresën e lartcekur pas refuzimit për thirrje të seancës së Kuvendit të Komunës për 
mbledhje të jashtëzakonshme nga Kryesuesja e Kuvendit të Komunës sipas kërkesës Nr. 00-016-
5047 të datës 04.02.2022 të 14 anëtarëve të Kuvendit të Komunës me pikën e rendit të ditës “ 
Shkarkimi i Kryesueses së Kuvendit “ e cila ligjërisht obligohet të thërras mbledhje të jashtëzakonshme 
të Kuvendit të Komunës sipas kërkesës së 1/3 së anëtarëve të Kuvendit të Komunës apo kërkesës së Kryetarit 
të Komunës gjë e cila është e përcaktuar sipas nenit 38, paragrafi 4 të Ligjit Nr. 05/L-031 për 
Procedurën e Përgjithshme Administrative; nenit 44, pika 44.1 , 44.2 dhe 44.3  Ligjit Nr.03/L-040 
për Vetëqeverisje Lokale; nenit 6, paragrafi 2 të Udhëzimi Administrativ ( MAPL ) Nr. 02/2015 për 
Mbajtjen e Mbledhjeve të Kuvendit të Komunës dhe nenit 8, paragrafi 1 dhe 2 të Rregullores 
Komunale 01 Nr. 14/013 të datës 29.03.2013 për Punën e Kuvendit të Komunës së Istogut, për 
arsyet në fjalë thërras këtë mbledhje urgjente.  
 


